tiit, ut ad suam defensionem admitteretur, ei hoc tum apud Curiam Spoletanam, 

tum apud S. G. EE. et RR. 

FLORENTINA 725 

rem non faciat. Agitur enim ibidem de quodam Presbytero, 
qui in Dioecesi Spoletana domicilium habuit viginti circiter 
-annorum spatio, proprietatesque ac etiam domum acquisivit, 
quique praeterea « documenta exhibuit quibus demonstrabat 
ipsum in dicta Dioecesi domicilium revera habere, nec tam 
in iure quam in facto sustineri, quae contra dictum Sacer
dotem ab Archiepiscopo obiiciebantur ». At in casu nostro 
non modo rationabiles, sed etiam urgentes adsunt causae ut 
Presbyter N. N. ab Archidioecesi Florentina repellatur. 

Deductiones contrariae 

Ex adverso patronus Sacerdotis N.N. observat ante a.i898, 
in quo prodiit citatum decretum S. O. C. « A primis Ec
clesiae saeculis », nec lex canonica nec Doctores loquuntur 
de incardinatione et excardinatione, et multo minus de re-

« Super petitione Sacerdotis N. N. requisitus Archiep. Spoletanus, respondit, 

hunc qui jam ab alma Urbe ejectus fuerat, frustra conqueri de lato contra eum prae

cepto « cum non sit dioecesanus, non habeat in Spoletana diocesi domicilium, et 

sit scandalosus ». 

« S. C. bis monuit Archiepiscopum ut praefatum Sacerdotem in sua Dioecesi 

tolerare!., cum ex transmissis actis de ejus scandalosa vitae ratione non constaret. 

Quod si ipse graviores causas ad expulsionem haberet, suae Curiae mandaret ut pro

cessum conficeret, ei prout de jure procederet. Verum neutrum Archiepiscopo pla

cuit; ideoque S. G. per rescriptum indulsit sacerdoti N. N. ut absque incursu in 

suspensionem, in Dioecesim Spoletanam redire, et in eadem per duos menses rema

nere possit: addiditque clausulam. « Interim vero sua jura quoad meritum causae 

deducat penes S. C. ». 

« Archiepiscopus vero altum servavit silentium non obstantibus S. C. admo

n i t i o n e s . 

« At Presbyter N. N. sua jura deduxit penes S. C, et documenta exhibuit 

quibus demonstrabat ipsum in dicta Dioecesi domicilium revera habere ; nec tam in 

jure, quam in facto sustineri, quae contra dictum Sacerdotem ab Archiepiscopo obii

ciebantur; et a jure absonum esse civem privari suo domicilio sine gravibus ratio

nibus prout de jure comprobandis. 

« Quibus omnibus cum documentis atque partium rationibus Emorum Patrum 

judicio perpendendis exhibitis, in Congregatione generali habita die 6 martii 1846 

propositum fuit hoc dubium: 

« Se si debba confermare, o piuttosto revocare il decreto di espulsione, che 

si legge in sommario num. 1 contro il Sacerdote N. N. nel caso? 

« Emi Patres, referente Emo Acton, inscripserunt: 

« Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam partem, et amplius, 

a 6 martii 1846 ». 
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quisitis ad eamdem constituendam; (Cfr. Gasparri, De Sacr. 
Ordin. v. 2, n. 810), quemadmodum in iure veteri et no
vo non concipitur Clericus acephalus, uti docent Benedi
ctus XIV (De Syn. Dioec. lib. XI, c. 2, n. 4 et 7) et Conc. 
Tridentinum (Sess. XXIII, c. 16), quodque concludit Cle
ricum post obtentam a proprio Ordinario excardinationem 
censendum esse ad illam Dioecesim pertinere, in qua a bene
volo Episcopo receptus fuit. Ideoque et praedictus Sacerdos 
qui a suo Ordinario excardinationis litteras obtinuit, Archi
dioecesi Florentinae adiudicandus est, ubi per octo circiter 
annos munera obiit sacerdotalia. 

Supra citatum Decretum S. C. C. «A primis Ecclesiae 
saeculis», diei 20 Iulii 1898 ad rem non facit, sive quia in
cardinationem et excardinationem respicit relate ad Ordines 
sacros recipiendos, novum ordinationis titulum aliis quatuor 
praeexistentibus adiungendo, sive quia illud non est simplex 
declaratio vel extensio iuris extantis, sed novam legem 
constituit, uti ex textu et contextu liquet : « Verum no
stris temporibus novae contentioni frequens se praebuit oc
casio», et uti expresse docet Lega in tractatu De Iudiciis, 
ubi loquendo de SS. Congregationum decretis, quae novae 
legis vim habent, huiusmodi affert Decretum, quod prae
cise complura statuit quae hactenus iure communi non con
tinebantur. Leges autem vim retroactivam per se habere ne
queunt, ac proinde Decretum S. C. C. non respicit Sacer
dotem N. N., qui incardinationem obtinuit a. 1895. 

Sed, addit patronus, etiam admisso conceptu incardina
tionis a Decreto S. C. C. exhibito, quae nempe sit perpe
tua dimissio Clerici e propria dioecesi et eius in aliam re
ceptio per auctoritatem Ordinarii, excardinatio suum non 
sortitur effectum nisi prius antecesserit incardinatio ; in casu 
autem Episcopus proprius Sacerdotis N. N. eidem concessit 
excardinationem et Archiepiscopus Florentinus scienter et. 
volenter eumdem in propria excepit et retinuit. Concluden
dum igitur est Presbyterum N. N. huic Archidioecesi fuisse 
incardinatum, nisi Clericum acephalum admittere velimus. 
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Quinimo sive explicite sive implicite apparet voluntas de

functi Archiepiscopi Florentini dictum Sacerdotem incardi

nandi. Parochus enim, apud quem Presbyter N. N. munere 

-Coadiutoris fungitur, quique omni exceptione maior ab omni

bus merito reputatur, deposuit Archiepiscopum defunctum 

propriae Archidioecesi eum incardinatum declarasse ; quod 

-confirmatur a quadam epistola olim Vicarii Generalis eius

dem Archidioeceseos. 

Praeterea voluntas laudati Praesulis implicite patefit ex 

plena et inconditionata, quam in dictum Presbyterum exer

cuit, iurisdictione. Eidem enim cappellaniam contulit, quae 

veri ac proprii beneficii naturam induit, et est apta ad ti

tulum S. Ordinationis constituendum, uti liquet ex legibus 

Leopoldinis ipsam fundantibus, necnon ex ipsa Curia Flo

rentina, quae coram Gubernio Italico eam curatam esse de

claravit. Quod apprime congruit methodo eiusdem Archie

piscopi, extraneos nempe non incardinandi, nisi per colla

tionem beneficii residentialis. Alia ratio ad implicitam vo

luntatem defuncti Archiepiscopi ostendendam invenitur in 

-approbatione, quam ipse Sacerdoti N . N . dedit ad sacras 

«conciones habendas tum in Dioecesi tum extra ipsam, necnon 

in concessione discessu ad duos vel tres menses eodem modo 

ac forma quam ceteris Clericis dioecesanis. Nec diversimode 

«e gessit quoad discessu actualis Curia usque ad hodiernam 

controversiam; quapropter et ipsa saltem implicite dictum 

Presbyterum proprio Clero adscriptum agnovisse dicendum est. 

Nec officit, animadvertit advocatus, nullum in Curia 

Florentina reperiri incardinationis documentum ; in translat

i o n e siquidem Archivii in novam domum illud forsitan 

amissum fuit una simul cum aliis documentis, quae tunc 

certo perierunt; eo vel magis quod ne decretum quidem 

excardinationis in Curia amplius inveniatur. 

Dato etiam et non concesso, addit secundo loco patro

nus, incardinationem Sacerdotis N. N. non sustineri, eum 

"tamen nunquam licere Archiepiscopo pro lubito expeliere a 

propria dioecesi absque regulari processu. Citatum enim De-
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cretum H. S. C. ad Episcopos, diei 17 Decembris 1839, sta
tuit principium quod sit in potestate Episcoporum dimittendi 
aut non admittendi in propriis dioecesibus Clericos extraneos 
sola de causa quod ipsi ad eamdem dioecesim non pertineant, 
non modo conforme non esse iuri sed imo ab eodem reproba
tum, nisi aliae rationabiles causae remotionem Clericorum 
extraneorum suadeant. Quod Decretum certe non fuit abroga
tum a subsequenti S. C. C. diei 22 Decembris a. 189-1 (1), sive 
quia hoc est particulare pro Roma tantum, sive quia etiam 
hoc permittit ut Romae remaneant Clerici alienae dioecesis, 
qui retinent beneficium aut officium, aut qui ibidem iam 
diuturno tempore morantur cum tacita aut expressa pro
prii Ordinarii licentia. 

Quinimo in casu locum habet decisio H. S. C. in supra relata 
Spoletana diei 6 Martii 1843, in qua revocatum est et am
plius decretum expulsionis Episcopi Spoletani, quum constaret 
de domicilio Sacerdotis in casu, sed de eius scandalosa vitae 
ratione non constaret. Nec H. S. C, arguit advocatus, ali
ter decidere potuit in relato casu, nec aliter in praesentif 

quum (uti habetur in citata Spoletana) « a iure absonum 
est civem privari suo domicilio, sine gravibus rationibus 
prout de iure comprobandis ». In casu autem Sacerdos N. N. 
domicilium habet in Archidioecesi Florentina, quum in ea
dem commoretur octo abhinc annis et animo ibidem perpe
tuo manendi. Iamvero « censetur constitutum domicilium 
simul ac quis re et facto declaravit se velle in loco aliquo 
in perpetuum permanere, hinc magis respicitur intentio per
petuam figendi habitationem quam diuturna ipsa habitatio » 
(Santi, Praelectiones, vol. II, lib. II, 'tit. II, de for. com* 
pet. n. 9)., Accedit quod Sacerdos N. N. habet beneficium 
residentiale. 

Ulterius, addit advocatus, accusationes contra eum pro* 
latae non probantur prout de iure sunt comprobandae, quia 
Curia Florentina canonicum processum conficere recusavit 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. XXVII , pag. 373. 
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hanc ob causam quod ipse non esset dioecesanus. E contra 
saltem certum est in causis criminalibus forum competens 
sortiri ubi patratum est delictum; « ratione criminis, ait 
Santi loc. cit., qui aliquod crimen admiserit, sortitur fo
rum in loco criminis, etsi alibi domicilium habeat ». 

Ut necessitatem formalis processus ad iuris tramitem 
magis ostendat patronus, nonnisi calumnias contra praefatum 
Presbyterum accusatores et testes , quorum nomina iniuria 
abscondita sunt, detulisse asserit atque contrarias deposi
tiones opponit, quae bonam famam eiusdem Sacerdotis at
que eius honestatem satis superque evincunt. Concludit igi
tur dispositionem Ordinarii Florentini sustineri non posse. 

Sint dubia: 
I o . An Sacerdos N. N. sit incardinatus Archidioecesi Flo

rentinae in casu. 
Et quatenus Negative ; 

2°. An sustineatur dispositio Ordinarii Florentini quoad 
remotionem Sacerdotis N. N. in casu. 
Emi Patres, omnibus accurate perpensis, haec dederunt 

responsa : 
Ad l u m . Negative. 
Ad 2 u m . Affirmative et ad mentem. 

Colliges 

I o . S. C. Concilii, ut institutum incardinationis et excar
dinationis pluribus in locis usu receptum et saepe con
troversiis et abusibus viam sternens intra certos limites 
coarctaret, Decreto diei 20 Iulii 1898 (1) statuit: « In
cardinationem faciendam esse ab Episcopo non oretenus 
sed in scriptis, absolute et in perpetuum... et ad hanc 
incardinationem deveniri non posse, nisi prius ex le
gitimo documento constiterit alienum clericum a sua 
dioecesi fuisse in perpetuum dimissum excardina
tionem nec effectum undequaque sortiri, nisi incardi
natione in alia dioecesi executioni demandata ». 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. X X X I , pag. 49. 
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2°. In casu autem, quum agatur de incardinatione Decre
tum ipsum antecedente, et quum lex per se vim re
troactivam non habeat, ad normam veteris iuris, quod 
praesertim in Concilio Tridentino continetur, res omni
no diiudicanda est. 

3°. Synodus enim Tridentina (Sess. 23, cap. 16 de Reform.) 
instaurare cupiens disciplinam ecclesiasticam a canone 
sexti Concilii Chalcedonensis probatam et temporum 
iniuria penitus collapsam, eiusdem vestigiis inhaerendo 
decrevit: « ut nullus in posterum ordinetur, qui illi 
ecclesiae aut pio loco, pro cuius necessitate aut utili
tate assumitur, non adscribatur, ubi suis fungatur mu
neribus, nec incertis vagetur sedibus ». 

4°. Et Clerici censentur certae ecclesiae aut pio loco ad
scripti sive per sacram ordinationem sive per canoni
cam beneficii institutionem sive etiam per oralem in
cardinationem, quae certo constare debet. 

5°. Sed in themate nec ipsa oralis incardinatio probatur, 
nec officium Coadiutoris parochialis est vere ac proprie 
dictum beneficium sed provisorium, et ad nutum revo
cabile (1) . 

6°. Insuper praesertim ex relata calesa Spoletana, diei 6 
Martii 1843 constat Clericos extraneos, in aliena dioe
cesi diutius commorantes, ab eadem expelli non posse 
nisi gravibus de causis, quas Episcopus ad' S. Sedis 
petitionem deducere tenetur. 

7°. Et in casu Archiepiscopus Florentinus iustas causas ex
pulsionis Sacerdotis N. N. in medium protulisse videtur. 

(1) S. C. Concilii in nuperrima epistola ad Archiepiscopum Parisien, die 9 

Iunii 1903 (Cfr. Acta S. Sedis, vol. X X X V I , p. 233) ita dicit Coadiutores parochiales 

natura sua amovibiles ut « nedum ex culpa et ex causis disciplinaribus, sed etiam 

pro opportunitate et maiori ecclesiae bono, iudicio Ordinarii sui, de uno in alium 

locum transferri possint, quin querelam de iniuria aut de damnis movere queant». 

Ad rem confer eliam causam Rottemburgen., die 26 Martii 1886 relata in Acta 

S. Sedis, vol XIX, p. 87, in qua decernitur quemdam Sacerdotem non fuisse ad

scriptum clero Rottemburgensi, tum quia defuit consensus expressus Episcopi in

cardinante, tum quia curae animarum provisorio modo praepositus fuerat. 
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OAIACEN. 

INDULTI 

Species facti 

Die 27 Februarii 1904. 

In dioecesi Caiacen. mos immemorabilis viget, vi cuius 
Episcopus tenetur servitio chorali suae ecclesiae Cathedra
lis interesse, utpote ceteri canonici ; quapropter ad instar 
aliorum participat de capitularibus proventibus, et puncta-
turae quoque in omnibus suis a choro absentiis subiicitur. 
Ratio, ob quam ex antiquo ipse ad capitularia proventa 
admissus est, invenitur in maxima tenuitate episcopalis prae
bendae. Insuper omnes omnino redditus, non sola tertia eo
rum pars, chorali punctaturae subduntur. Cum autem a-
ctualis Praesul, ob' graviora et innumera pastoralia officia, 
debita assiduitate choro intervenire nequeat, et aliunde im
par sit omnibus Dioeceseos necessitatibus consulere, die 5 
Iunii 1903 petiit ut, vita durante, eximatur a punctatura 
chorali aut eidem concedatur indultum ad instar canonici 
iubilati, onerata tamen sua conscientia quoad onus interes
sendi choro, quoties aliis pastoralibus curis non impediatur. 
Etiam Capitulum, ad hoc rogatum, refert Ordinarium Ca
iacen. ex antiqua consuetudine punctaturis subiici etiam 
durante Visitatione canonica dioecesis , quia ipse proven
tibus canonicis gaudet cum choro est presens ; hocque adeo 
verum esse ut duo postremi Episcopi a S. Sede gratiam 
exemptionis a punctaturis obtinuerint. 

Rationes contrariae 

Notae sunt in subiecta materia canonici iuris sanctio
nes, praesertim vero celeberrimum Bonifacii VIII decretum 
(Cap. un. de Cler. non resid. in VI): « Consuetudinem 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

750 EX S. C. CONCILII 

quae inoievit, qua canonici, seu clerici cathedralium... dis
tributiones quotidianas (quae alias manualia beneficia seu 
victualia nuncupantur et tantum residentibus tribuuntur) 
qualitercumque in civitatibus seu aliis locis sint praesentes 
licet divinis officiis non intersint, ex integro percipiunt, ac 
si continue ipsis ecclesiis in eisdem officiis deservirent, pe
nitus improbantes, statuimus, ut distributiones ipsae quoti-
dianae in quibuscumque rebus consistant, canonicis... ipsa
rum ecclesiarum, qui eisdem officiis in ipsis ecclesiis a d i e 
rint tribuantur. Qui vero aliter de distributionibus ipsis 
quidquam receperit (exceptis illis quos infirmitas seu iusta 
et rationabilis corporalis necessitas, aut evidens ecclesiae 
utilitas excusaret) rerum sic receptarum dominium non acqui
rat, nec faciat eas suas; imo ad omnium restitutionem, 
quae contra huiusmodi Nostram Constitutionem receperit, 
teneatur ». Quod decretum Conc. Tridentinum (Sess. 24, 
cap. 12, de Reform.) observari mandavit, non obstantibus 
quibuscumque statutis et consuetudinibus; imo (Sess. 21, 
cap. 3, de Reform.) praecepit ut in ecclesiis, in quibus 
distributiones non essent constitutae, aut essent adeo tenues 
ut despicerentur, ex omnibus proventibus et fructibus ca
nonicatuum et beneficiorum secerneretur tertia pars impen
denda in quotidianas distributiones, data Episcopis potestate 
procedendi etiam tamquam Apostolicae Sedis delegatis. Et 
ipsa S. C. Concilii pluries declaravit (uti in Farfensi, 20 
Dec. 1738) doctrinam circa distributiones aptandam quoque 
esse punctaturis. 

Quoad exemptionem vero a choro et a residentia pro
pter evidentem utilitatem ecclesiae, iuvat heic referre quod 
scribit Ferraris (v. Distributiones, art. 2, n. 7): « Evidens 
ecclesiae utilitas intelligitur de utilitate ecclesiae particularis, 
de cuius distributionibus agitur, non autem de alterius eccle
siae particularis, vel ecclesiae generalis ». Idem docet Fagna-
nus (lib. III Decr.,cap. Licet, n. 160). Hinc Ferraris (loc. cit.) 
habet : « Episcopus Canonicus dum abest ex causa Visitationis 
suae dioecesis distributiones quotidianas non lucratur ». Ita 
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etiam non lucratur distributiones quotidianas Vicarius Genera
lis quando a choro abest ratione sui officii ; et idem Ferraris, 
(loc. cit. n. 24) plures refert resolutiones H. S. Congre
gationis. Ad rem facit etiam causa Tranen. - distr., 20 De
cembris 1862. B contra distributiones quotidianas lucratur 
Canonicus a choro absens occasione servitii curae eius ca
nonicatui annexae, tamquam si esset praesens, uti constat 
ex Conc. Trid. (Sess. 22, cap. 3, de Reform.). Igitur ut 
Episcopus haberetur tamquam praesens choro dum abest, 
necesse foret ut abesset ratione muneris sui canonicatus 
tantum et non muneris episcopalis, vel ut incumberet ne
gotiis cathedralis vel capituli. 

Neque valet ratio paritatis ab Episcopo allata quoad pa
rochum curae animarum incumbentem. Siquidem parochus 
abest in utilitatem propriae ecclesiae, cui inservit tamquam 
canonicus; sed non ita Episcopus, qui abest in utilitatem 
propriae dioecesis. Hinc Benedictus XIV (Instit. Eccl. 107, 
n. 56) tradit « qui canonicatum ipsique coniunctam obtinet 
parochiam, sed extra civitatem sedem in parochia tenere 
debet, et pro tempore quo resederit in parochia ac mini
straverit tamquam in choro praesens habetur, ita ut prae
bendae quidem fructus, non vero distributiones consequatur. 
Id sanxit S. Pius V, idemque Fagnanus et Gonzalez sa
pienter advertunt ». Proinde sicuti canonicus parochus ha
bens paroeciam non adnexam suae praebendae punctaturis 
subiicitur, quando abest ratione muneris parochialis, ita 
mulctari debet amissione distributionum Episcopus canoni
cus, quando a choro abest ratione muneris episcopalis. 

Insuper expendendum est quod Episcopus petit se haberi 
tamquam personaliter choro praesentem tempore, quo pasto
rali suae dioecesis perlustrationi incumbit, sed etiam ad in
star canonici iubilati toties quoties officio episcopali operam 
impendit. Iam vero haec petitio videtur nimis ampla, et in 
nimium grave detrimentum chori et etiam canonicorum, 
quibus absentium punctaturae devolvuntur. 

Neque dicatur quod consuetudo vigens in Capitulo Ca-
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iacensi erogandi omnes reditus canonicales in distributiones 
quotidianas nulla reservata fructuum praebendalium portione 
pro legitime absentibus sit contra ius; nam Conc. Trid. 
(Sess. 22, cap. 3, de Reform.) praecipiens tertiam partem 
impendendam distributionibus quotidianis, non reprobavit 
statuta Capitulorum in quibus reditus omnes beneficiorum 
in distributionibus comprehendantur. Ratio est, quia distri
butiones, quibus aequivalent punctaturae, invectae sunt et 
a iure statutae ut chorali servitio addicti de negligentibus 
diligentes, de tardis assidui fierent, et iuxta Conc. Trid. 
(Sess. 21, cap. 3, de Reform.) « ne qua in parte minua
tur divinus cultus, sed ei debitum omnibus in rebus obse
quium praestetur ». 

Rationes favorabiles 

Ex adverso vero expendi potest quod licet Episcopus 
canonicus, quando pastorali muneri incumbit, ex iure censeri 
non possit privilegiatis in ordine ad consequendas distri
butiones quotidianas, sicuti sunt canonicus theologus, poe
nitentiarius et parochus qui curam gerit propriae ecclesiae, 
quando suum officium explent, tamen videtur quod graves 
adsint rationes ut Episcopo id ex Apostolica benignitate 
concedatur. Et quod huiusmodi indulta exemptionis a pun
ctaturis ab H. S. Congregatione concedantur praeter quo
tidianam praxim docetur etiam a causa Dubia - Indultorum, 
6 Maii 1820. Haec vero indulta aliquando concedi solent 
cum clausula amissis distributionibus quotidianis, et tunc 
si omnes reditus distributionibus quotidianis constent, in-
dultarius tantum tertiam partem amittit ; si vero addatur 
rescripto clausula amissis tantum distributionibus inter prae
sentes tunc indultarius omnes distributiones quotidianas lu
cratur. 

Haec secundae speciei indulta haud infrequentia sunt apud 
H. S. Congregationem ; ita gratia concessa est Episcopo 
Caiacensi die 4 Martii 1899 pro suis canonicis convisitato
ribus in perlustratone dioecesis, in quorum indulto appo-
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sita est clausula amissis distributionibus inter praesentes 
tantum. 

Iam vero quod adsint in casu speciales circumstantiae pro 

gratiae concessione liquet praesertim ex eo quod distributiones 

canonicatus Episcopo sunt destinatae tamquam in supplemen

tum congruae suae mensae, cuius reditus sunt valde tenues. 

Igitur quemadmodum parochus canonicus ex iure distributiones 

quotidianas lucratur quando incumbit animarum curae suae 

ecclesiae in qua est canonicus, ita valde congruum videtur 

ex benigna concessione ut Episcopus orator quotidianos re

ditus sui canonicatus lucretur intentus curae pastorali suae 

dioecesis. Neque timendum quod Episcopus hoc indulto sit 

abusurus; nam hoc praecaveri potest addendo clausulam : 

onerata Episcopi conscientia super praecisa necessitate abes-
sendi ob expositam causam. Sicuti etiam circumscribi pos

set tempus concessionis, quamvis Episcopus petat ut gratia 

sibi concedatur durante munere. 
r' 

Denique Episcopus expostulat ut sibi indultum conceda

tur ad instar canonici iubilati. Haec porro petitio videtur 

eo sensu facta, ut ipse in choro consideretur ceu persona

liter praesens tantum in ordine ad lucrum distributionum, 

non autem quoad alia privilegia competentia canonicis iubi-

latis, quum statim addat: « sua onerata conscientia quoad 

onus choro interessendi, quoties a pastoralibus curis non 

impediatur ». Scitum autem est canonicos iubilatos a chori 

servitio esse prorsus immunes. 

Quare etc. 

Et S. C. Concilii, dicta petitione mature ponderata, 

die 27 februarii 1904 benigniter rescripsit: 

Pro gratia iuxta petita, amissis distributionibus inter 
praesentes tantum, onerata Episcopi conscientia super ne
cessitate absentiae, durante munere. 

Colliges 

I o . Distributiones chorales ab iis tantum canonicis seu cle

ricis percipiuntur, qui divinis officiis intersint, non 
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obstante qualibet contraria consuetudine ; excipiuntur 

tamen qui ab infirmitate, vel iusta corporis necessitate 

vel evidenti ecclesiae utilitate excusentur. 

2°. Evidens autem ecclesiae utilitas non extenditur ad quam

libet ecclesiam particularem ant ipsam Ecclesiam uni

versalem , sed coarctatur tantummodo ad peculiarem 

ecclesiam, cui debetur servitium chorale. 

3°. Quapropter canonicus tum theologus, tum poenitentia

rius, tum etiam parochus, qui tamen animarum curam 

canonicatui adnexam habet, in actuali exercitio proprii 

muneris distributiones lucrantur. 

4°. E contra Vicarius generalis et parochus, cuius cura a 

canonicatu est separata, distributiones amittunt; quas

que proinde amittere debet Episcopus canonicus, cuius 

cura pastoralis non est certe canonicatui adnexa. 

5°. Sed in casu, attenta maxima praebendae episcopalis exi

guitate nec non exemptione a punctaturis concessa .duobus 

Episcopis praedecessoribus, actuali Episcopo Caiacensi in

dulta est gratia lucrandi distributiones quotidianas quo

ties Sacrae Visitationi et pastorali officio actualiter in

cumbit, onerata super hoc eius conscientia, atque amis

sis distributionibus inter praesentes. 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

T U N Q U I N E N . 

Decretum Beatificationis seu declarationis Martyrii Ven. Servorum Dei Francisci 
Gil De Federich, Matthaei Alonso Leziniana, Hyacinthi Castañeda, Vincentii 
Liem a Pace, Sacerdotum Ordinis Praedicatorum, ab idolorum cultoribus in 
odium catholicae religionis interfectorum. 

SUPER DUBIO 

« An constet de martyrio eiusque causa, itemque de signis, seu 

miraculis, in casu et ad effectum de quo agitur?» 

Catholicae Fidei nostrae, penes multos nutanti propter diu
turnas ei structas insidias congestasque criminationes, magnum 
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profecto robur accedit ex martyrum invicta constantia usque 
ad cruentam vitae iacturam pro Christi causa tuenda. Arman-
tur enim filiorum animi dum patrum recensentur triumphi 
(Eucher. Lugdun., Horn, de SS. Petro et Paulo). Utque habet 
Cyprianus : Virtus est tanta martyrii, ut per eam credere etiam 
ille cogatur, qui voluit occidere (Lib. V, ep.i). Haec exempla 
fortitudinis eademque incitamenta virtutis pluries profecta sunt 
a strenuis Dominicianae Familiae alumnis, qui sacris expedi
tionibus cum fructu exaequante labores tamdiu operam navant. 
Eorum hodie Institutum novae martyrum acies illustrat ad Bea
torum Caelitum honores propositorum. Hi sunt Ven. Dei Servi 
Franciscus Gil De Federich, Matthaeus Alonso Leziniana, Hya
cinthus Castañeda et Vincentius Liem a Pace. 

Horum priores duo, Franciscus Gil De Federich et Matthaeus 
Alfonso Leziniana, Hispani ambo et in ipsa patria Fratrum Prae
dicatorum Ordinem adhuc adolescentes professi, at vehementi 
desiderio accensi longinquas easque barbaras terras peragen
di, ut erroris caligine obcaecatis Evangelii lucem afferrent, vo-
tique tandem compotes effecti ad religiosam Provinciam SSmi 
Rosarii in Insulas Philippinas transiere. Tunquinense dein iter 
aggressi in tot pericula se coniecerunfc, tot adversa tulere, ut 
sententiam conflrmarent, vix martyres effici nisi eos, qui a Deo 
multis prius aerumnis sunt exerciti et quasi praeparati ad 
martyrium (Corn. A Lap., in ep. ad Hebr. XII, 2). Christiana 
religione iampridem in Tunquino proscripta, prior ethnicam 
crudelitatem expertus est Franciscus, diutius tolerato squalore 
carceris, vinculorum pondere, militum contumeliis diuturnisque 
vexationibus. Eum brevi Matthaeus est consequutus, cuius in 
appetenda poena capitis singularis extitit aemulatio. Damnatus 
enim perpetuo carcere firmissime obtestatus est velle se ad
iungi Francisco cum eoque obtruncari. Cuius voti ubi compos 
factus est, ambo Crucem manu gestantes ad supplici i locum 
fracti sunt. Ibi, Christi fidem iterato professi ceterosque adhor
tan' ut eidem sincere adhaererent, unico ensis ictu decollati ce
ciderunt XI Cal. Februar, an. MDCCXLV. 

Sex lustris ab hoc triumpho nondum exactis, aliud nobile 
par Dominicianae Familiae Fratrum, Hyacinthus Castañeda, Hi
spanus, et Vincentius Liem a Pace, Tunquinensis, novis coronis 
Ordinem suum Ecclesiamque decorarunt. Horum alter, Hyacin
thus, quum annos quinque Apostolicum munus in Tunquino 
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impigre sancteque obivisset, tandem comprehensus ac biduo 
cibi potusque expers, huc illuc pertractus ad magistratum addu
citur. Inde in arundineam caveam tam arctam depressamque 
detruditur, ut neque standi locus esset neque cubandi. Haud 
ita multo post captus etiam laborum eius passionisque socius 
Vincentius, non dissimili immanitate in similem foveam conie
ctus est. Mox ad regem deducti, in eiusque conspectu catholi
cam Fidem invicto animo professi capitali poena plectuntur. 
Ac Hyacinthus quidem elevata Cruce, fusis precibus et recitato 
Apostolorum symbolo, capite truncatus est VII Id. Novembr, 
an. MDCCLXXIII. Vincentius autem, cui in eadem causa consti
tuto oblata evadendi opportunitas fuit, quod capitalis illa lex indí
genas non afficeret, sociae mortis aemulatione incensus, pari 
exitus genere eodemque die Apostolatus cui cursum felicissime 
consummavit. De quibus Pius PP. VI paulo post, in allocutione 
habita Idibus Nov. MDCCLXXV, palam professus est, ex ae
quali causa, ex aequali supplicio aequalem consummati Mar
tyrii palmam esse ab utroque reportatam. 

Quatuor horum sacerdotum sanctitatis gloriosique intentus 
fama cito pervulgata, quum prodigiorum etiam iubar accessis-
set, super eorumdem martyrio instituta est actio et canonicae 
inquisitiones, quum ordinaria, tum Apostolica auctoritate con
fectae. Quibus absolutis habitisque legitimis et validis, Summi 
Pontificis venia peculiari PP. Cardinalium coetui commissa est 
Causa, cum voto etiam Consultorum Officialium ut suam in re 
sententiam aperirent. Quo in conventu, habito undecimo Cal. 
Apriles volv. anni a Rmo Cardinali Raphaele Pierotti proposito 
Dubio : « An constet de martyrio eiusque causa, itemque de si
gnis, seu miraculis, in casu et ad effectum de quo agitur ? », 
omnes qui aderant Rmi Cardinales et PP. Consultores, suo quis
que suffragio constare censuerunt. Beatissimus Pater, audita 
a Rmo Cardinali Aloisio Tripepi S. R. Congregationi Pro-Prae 
fecto de omnibus relatione, decretoriam sententiam suam ape
rire distulit, divini luminis praesidium a Patre luminum impen
sius deprecaturus. 

Tandem hodierna die Dominica secunda post Pascha, quae 
nomen habet a recurrente Evangelio: Ego sum Pastor bonus, 
idem SSihus Pater, sacro pienissime litato, nobiliorem aulam 
Vaticanam ingressus ac pontificio solio assidens, ad se accersi
vit Rmos Cardinales Séraphin um Cretoni S. R. Congregationi 
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ALERIEN. SEU PAPIEN. 

Decretum Canonizationis Beati Alexandri Sauli, e Congregatione Clericorum Regu
larium S. Pauli Barnabitarum, Episcopi Aleriensis et postea Papiensis. 

SUPER DUBIO 

« An stante approbatione duorum miraculorum Tuto procedi 
possit ad solemnem eiusdem Beati Canonizationem ». 

Optimo certe christianae reipublicae solamine, ex Dei pro
videntis consilio, factum est ut sexti decimi saeculi splendida 
illa quidem, sed multis periculis obnoxia tempora insignes vitae 
sanctitate viros, quasi vigiles excubias religioni atque Immani
tà ti tuendae, nanciscerentur. Fulget horum in serie gloria illa 
Congregationis Clericorum Regularium a S. Paulo, Alexander 
Sauli. 

Is omni praeditus ornamento virtutis ac doctrinae, non suae 
tantum saluti mira demissione animi, obedientia, puritate, pa
tientia consuluit, sed inexplebili caritate, praesertim in episcopi 
munere, maximo quamplurimis adiumento et solatio fuit. Hoc 
pietatis magistro usus est, praeter innumerabiles alios, Carolus 
ille Borromaeus; hunc magni fecerunt sanciissimi viri Pius V 
et Philippus Nerius; hunc Gregorius XIV Angelum appellabat. 
Episcopus Aleriensis primum, deinde Papiensis Apostolorum 

Acta, Tom. XXXVI. fase. C D XXX II. 47 

Praefectum eiusve vice et loco Aloisium Tripepi ipsius S. R. C. 
Pro-Praefectum et Raphaelem Pierotti Causae Relatorem, una 
cum Alexandro Verde S. Fidei Promotore meque infrascripto 
Secretario, iisque coram solemniter edixit: « Constare de mar
tyrio eiusque causa, itemque de signis seu miraculis Ven. Dei 
Servorum Francisci Gil De Federich, Matthaei Alonso Lezinia
na, Hyacinthi Castañeda et Vincentii Liem a Pace in casu et 
ad effectum de quo agitur ». 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta SS. RR. 
Congregationis referri iussit die decimo quinto Cal. Maias an
no MDCCCCIV. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. * S. 
f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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sollicitudinem eorumque charismata sic est aemulatus, ut ipsi 
convenire Pauli verba optime possint: « Signa apostolatus mei 
facta sunt super vos in omni patientia, in signis et prodigiis et 
virtutibus » (II Cor. xa, 12). Quae quidem signa et prodigia, quum, 
eo demortuo praesertim, ad confirmandam famam sanctitatis 
accessissent eaque fuissent rite probata, Benedictus XIV P. M. 
Venerabili Viro Beatorum Caelitum honores asseruit. Mox causa 
agitata et actione super duobus miraculis instituta, Sanctissimus 
Dominus Noster Pius Papa X de utroque constare decrevit.